
СОВЕТ 
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского 
поселения Павловского района от 13 декабря 2018 года № 59/459 

«О бюджете Павловского сельского поселения Павловского района 
на 2019 год»

Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района от 13 декабря 2018 года № 59/459 «О бюджете Павловского сельского 
поселения Павловского района на 2019 год» (с изменениями от: 31 января 2019 
года № 60/472, 20 февраля 2019 года № 61/484, 20 марта 2019 года № 62/493, 
18 апреля 2019 года № 63/499, 24 мая 2019 года № 64/507, 13 июня 2019 года 
№ 65/514), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Павловского сельского 

поселения Павловского района на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 268 797,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 292 876,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Павловского сель­

ского поселения Павловского района на 1 января 2020 года в сумме 
8000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га­
рантиям Павловского сельского поселения Павловского района в сумме 0 тыс. 
рублей;

4) дефицит бюджета Павловского сельского поселения Павловского рай­
она на 2019 год в сумме 24 079,2 тыс. рублей.»

2. В статье 6 слова «в сумме 64 432,6 тыс. рублей» заменить словами «в 
сумме 65 776,6 тыс. рублей».



2

3. Приложения №3-8, изложить в новой редакции (приложения 
№ 1 - 6 к настоящему решению).

4. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павлов­
ского района (Иванов):

5.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администра­
ции Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» 
(www.pavlovskoe-sp.ru).

5.2. Опубликовать настоящее решение путем размещения в периодиче­
ском печатном издании, распространяемом в Павловском сельском поселении 
Павловского района и в официальном сетевом издании.

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

В.Г.Иванов

А.Р.Куликов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района

от 13.12.2018 № 59/459

Объем поступлений доходов в бюджет Павловского сельского поселения 
Павловского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, на 2019 год

(тысяч рублей^

Код Наименование дохода Сумма на 
год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 116 939,8
1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц* 49059,8
1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на тер­
ритории Российской Федерации* 11466,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на­
лог* 10 122,90

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо­
ложенным в границах сельских посе­
лений* 13 392,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 31 120,00
1 И 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд­

ной платы, а также средства от про­
дажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в соб­
ственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений)* 423,20



2

Код Наименование дохода Сумма на 
год

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущест­
ва, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением иму­
щества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)* 466,7

1 И 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части при­
были, остающейся после уплаты на­
логов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предпри­
ятий, созданных сельскими поселе­
ниями* 551

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 32,7

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации за­
трат бюджетов сельских поселений* 42,2

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), ус­
тановленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблю­
дение муниципальных правовых ак­
тов, зачисляемые в бюджеты поселе­
ний 42,5

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 30,2

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые поступления 190
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 151 857,3
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе­

ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности* 8 387,3

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе­
ний на поддержку мер по обеспече­
нию сбалансированности бюджетов 12 495,4

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 318,7

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе­
лений на софинансирования капи­
тальных вложений в объекты муни- 60 000,0



3

Код Наименование дохода Сумма на 
год

ципальной собственности
2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе­

лений на обеспечение развития и ук­
репления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 ты­
сяч человек * 364,0

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе­
лений на реализацию программ фор­
мирования современной городской 
среды * 18 402,5

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель­
ских поселений* 51 903,6

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномо­
чий субъектов Российской Федера­
ции* 12,4

2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселе­
ний от возврата бюджетными учреж­
дениями остатков субсидий прошлых 
лет 1,8

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселе­
ний от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое на­
значение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 8,2

2 19 25519 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на под­
держку отрасли культуры из бюдже­
тов сельских поселений -0,1

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое на­
значение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений -36,5
Всего доходов 268 797,1

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировоч- 
ный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет сельского поселе­
ния в соответствии с законодательством Российско^Федерации.».

//'

< ' {/
Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В. Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района

ОТ № ^4?/

«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района

от 13.12.2018 № 59/459

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Павловского сельского 
поселения Павловского района по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2019 год

'тысяч рублей)

Наименование Рз Пр Сумма на 
год

Всего расходов 292 876,3
Общегосударственные вопросы 01 35 300,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 100,9
Функционирование Правительства Российской Фе­
дерации, высших исполнительных органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 15 666,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (фи­
нансово-бюджетного) надзора 01 06 410,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 101,7
Резервные фонды 01 И 80,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 940,8
Национальная безопасность и правоохранитель­
ная деятельность 03 665,2
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 363,2
Другие вопросы в области национальной безопасно­
сти и правоохранительной деятельности 03 14 302,0



2

».

Наименование Рз Пр Сумма на 
год

Национальная экономика 04 65 776,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 65 776,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 126 417,5
Коммунальное хозяйство 05 02 77 267,5
Благоустройство 05 03 40 946,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 8 203,7
Образование 07 768,8
Молодежная политика 07 07 768,8
Культура, кинематография 08 62 218,0
Культура 08 01 62218,0
Социальная политика 10 894,3
Пенсионное обеспечение 10 01 788,0
Социальное обеспечение населения 10 03 106,3
Физическая культура и спорт 11 577,8
Физическая культура 11 01 577,8
Обслуживание государственного и муниципаль­
ного долга 13 257,6
Обслуживание государственного внутреннего и му­
ниципального долга 13 01 257,6

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района 
от 13.12.2018 №59/459

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

(тысяч рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

Всего 292 876,3
Обеспечение деятельности высшего орга­
на исполнительной власти Павловского 
сельского поселения Павловского района 50 0 00 00000 1 100,9
Высшее должностное лицо муниципаль­
ного образования 50 1 00 00000 1 100,9
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 50 1 00 00190 1 100,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 50 1 00 00190 100 1 100,9
Обеспечение деятельности администрации 
Павловского сельского поселения Павлов­
ского района 51 0 00 00000 31 298,8
Обеспечение функционирования админи­
страции Павловского сельского поселения 
Павловского района 51 1 00 00000 22 559,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 51 1 00 00190 15 971,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу- 51 1 00 00190 100 12 972,3



2

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 51 1 00 00190 200 2 472,6
Межбюджетные трансферты 51 1 00 00190 500 317,3
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 209,2
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 51 1 00 00590 6 588,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 51 1 00 00590 100 5 858,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 51 1 00 00590 200 726,6
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00590 800 3,6
Административные комиссии 51 2 00 00000 12,4
Осуществление отдельных государствен- 
ных полномочий по образованию и орга­
низации деятельности административных 
комиссий 51 2 00 60190 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 51 2 00 60190 200 12,4
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 51 3 00 00000 80,0
Формирование резервного фонда админи­
страции Павловского сельского поселения 
Павловского района 51 3 01 00000 80,0
Резервный фонд администрации Павлов­
ского сельского поселения Павловского 
района 51 3 01 20590 80,0
Иные бюджетные ассигнования 51 3 01 20590 800 80,0
Реализация муниципальных функций, свя­
занных с муниципальным управлением 51 4 00 00000 439,1



3

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

Прочие обязательства муниципального 
образования 51 4 00 10050 439,1
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 51 4 00 10050 200 389,1
Иные бюджетные ассигнования 51 4 00 10050 800 50,0
Обеспечение хозяйственного обслужива­
ния 51 5 00 00000 8 207,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 51 5 00 00590 8 207,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 51 5 00 00590 100 7 161,4
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 51 5 00 00590 200 1 017,2
Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 29,1
Управление имуществом Павловского 
сельского поселения Павловского района 52 0 00 00000 40,1
Мероприятия в рамках управления иму­
ществом Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 52 1 00 00000 40,1
Расходы, связанные с содержанием и 
управлением имуществом 52 1 01 00000 40,1
Содержание и обслуживание казны Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района 52 1 01 10010 40,1
Иные бюджетные ассигнования 52 1 01 10010 800 40,1
Поддержка дорожного хозяйства 53 0 00 00000 8 565,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53 1 00 00000 8 565,3
Мероприятия по проектированию, строи­
тельству, реконструкции, капитальному 
ремонту и содержанию дорожной сети 53 1 01 00000 8 565,3
Строительство, реконструкция, капиталь­
ный ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения Павловского 
сельского поселения Павловского района 53 1 01 10080 8 565,3



4

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 53 1 01 10080 200 8 565,3
Управление муниципальными финансами 54 0 00 00000 257,6
Управление муниципальным долгом 54 1 00 00000 257,6
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 54 1 00 10240 257,6
Обслуживание государственного (муни­
ципального) долга 54 1 00 10240 700 257,6
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Подготовка и проведение на 
территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района мероприятий, 
посвященных юбилейным и праздничным 
датам в 2019 году» 55 0 00 00000 1 007,6
Организация проведения мероприятий на 
территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района по празднова­
нию государственных праздников, памят­
ных дат и исторических событий, юби­
лейных дат предприятий, организаций, 
граждан, внесших значимый вклад в раз­
витие России Кубани и Павловского сель­
ского поселения Павловского района 55 0 01 00000 1 007,6
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 55 0 01 10070 1 007,6
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 55 0 01 10070 200 320,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 55 0 01 10070 600 687,2
Ведомственная целевая Программа «Под­
держка и развитие территориального об­
щественного самоуправления в Павлов­
ском сельском поселении Павловского 
района на 2019 год» 56 0 00 00000 605,0
Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления 56 0 01 00000 605,0



5

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 56 0 01 10070 605,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд­
жетными фондами 56 0 01 10070 100 605,0
Ведомственная целевая программа «Под­
держка малого и среднего предпринима­
тельства в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района» на 2019 год 57 0 00 00000 40,0
Развитие системы поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 57 0 01 00000 40,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 57 0 01 10070 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 57 0 01 10070 200 40,0
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Безопасность дорожного дви­
жения» на 2019-2021 годы 58 0 00 00000 4 653,6
Повышение безопасности дорожного 
движения в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района 58 0 01 00000 4 653,6
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 58 0 01 10070 4 653,6
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 58 0 01 10070 200 4 653,6
Ведомственная целевая Программа «Под­
держка социально-ориентированных не­
коммерческих общественных организаций 
в Павловском сельском поселении Пав­
ловского района» на 2019 год 59 0 00 00000 56,3
Оказание поддержки социально­
ориентированным некоммерческим обще­
ственным организациям в Павловском 
сельском поселении Павловского района 59 0 01 00000 56,3
Реализация мероприятий ведомственной 59 0 01 10070 56,3



6

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

целевой программы
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 59 0 01 10070 600 56,3
Культура Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 60 0 00 00000 60710,2
Дворцы и дома культуры, другие учреж- 
дения культуры и средств массовой ин­
формации 60 1 00 00000 46 264,2
Содержание, организация и поддержка 
муниципальных учреждений культуры 
Павловского сельского поселения Павлов­
ского района 60 1 01 00000 46 264,2
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 60 1 01 00590 46 114,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 60 1 01 00590 600 46 114,2
Расходы на дополнительную помощь ме­
стным бюджетам для решения социально 
значимых вопросов местного значения 60 1 01 60050 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 60 1 01 60050 600 150,0
Музеи и постоянные выставки 60 2 00 00000 4 181,8
Содержание, организация и поддержка 
муниципальных учреждений культуры 
Павловского сельского поселения Павлов­
ского района 60 2 01 00000 4 181,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 60 2 01 00590 4 181,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 60 2 01 00590 600 4 181,8
Библиотеки 60 3 00 00000 9 526,3
Содержание, организация и поддержка 
муниципальных учреждений культуры 
Павловского сельского поселения Павлов­
ского района 60 3 01 00000 9 526,3



7

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 60 3 01 00590 9 526,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 60 3 01 00590 600 9 526,3
Сохранение, использование и популяриза­
ция объектов культурного наследия 60 4 00 00000 737,9
Реализация мероприятий в области сохра­
нения, использования, популяризации и 
охраны объектов культурного наследия 60 4 01 00000 737,9
Содержание (памятников истории и куль­
туры), находящихся в собственности по­
селения 60 4 01 10220 737,9
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 60 4 01 10220 200 737,9
Обеспечение безопасности населения 62 0 00 00000 89,2
Мероприятия по предупреждению и лик­
видации последствий чрезвычайных си­
туаций 62 1 00 00000 89,2
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 62 1 01 00000 89,2
Предупреждение и ликвидация последст­
вий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 62 1 01 10100 89,2
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 62 1 01 10100 200 89,2
Ведомственная целевая программа «Укре­
пление пожарной безопасности на терри­
тории Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019 год 63 0 00 00000 664,6
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 63 0 01 00000 664,6
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 63 0 01 10070 664,6
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 63 0 01 10070 200 274,0
Предоставление субсидий бюджетным, 63 0 01 10070 600 390,6



8

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «О дополнительном материаль­
ном обеспечении лиц, замещавших муни­
ципальные должности и должности му­
ниципальной службы Павловского сель­
ского поселения Павловского района» на 
2019 год 64 0 00 00000 788,0
Меры поддержки лиц, замещавших муни­
ципальные должности и должности муни­
ципальной службы Павловского сельского 
поселения Павловского района 64 0 01 00000 788,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 64 0 01 10070 788,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 64 0 01 10070 300 788,0
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Профилактика преступлений и 
правонарушений в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 2019 
год 65 0 00 00000 55,0
Проведение мероприятий по профилакти­
ке преступлений и правонарушений 65 0 01 00000 55,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 65 0 01 10070 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 65 0 01 10070 200 55,0
Поддержка коммунального хозяйства 66 0 00 00000 6 541,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 66 1 00 00000 6 541,0
Подготовка к осенне-зимнему периоду, 
создание условий для развития объектов 
жилищно- коммунального хозяйства 66 1 01 00000 6 541,0
Реализация мероприятий в области ком­
мунального хозяйства 66 1 01 10160 6 541,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципалы 66 1 01 10160 200 6 541,0



9

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

ных) нужд
Благоустройство территории Павловского 
сельского поселения Павловского района 67 0 00 00000 22 207,2
Уличное освещение 67 1 00 00000 7 209,0
Организация освещение улиц на террито­
рии Павловского сельского поселения 
Павловского района 67 1 01 00000 7 209,0
Строительство, реконструкция, капиталь­
ный ремонт и содержание уличного осве­
щения Павловского сельского поселения 
Павловского района 67 1 01 10170 7 209,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 67 1 01 10170 200 7 206,2
Иные бюджетные ассигнования 67 1 01 10170 800 2,8
Благоустройство и озеленение 67 2 00 00000 3 545,9
Озеленение и благоустройство территории 
сельского поселения 67 2 01 00000 3 545,9
Организация благоустройства и озелене­
ния территории поселения 672 01 10180 3 545,9
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 67 2 01 10180 200 3 545,9
Организация и содержание мест захоро­
нения 67 3 00 00000 396,0
Благоустройство и содержание мест захо­
ронения 67 3 01 00000 396,0
Содержание мест захоронения 67 3 01 10190 396,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 67 3 01 10190 200 396,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района 67 4 00 00000 2 852,6
Повышение уровня благоустройства на 
территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района 67 4 01 00000 2 852,6
Организация обустройства мест массового 
отдыха населения 67 4 01 10210 2 852,6
Закупка товаров, работ и услуг для обес- 67 4 01 10210 200 2 852,6



10

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

печения государственных (муниципаль­
ных) нужд
Решение вопросов в области жилищно- 
коммунального хозяйства 67 5 00 00000 8 203,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 67 5 00 00590 8 203,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органа­
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд- 
жетными фондами 67 5 00 00590 100 5 475,8
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 67 5 00 00590 200 2 699,9
Иные бюджетные ассигнования 67 5 00 00590 800 28,0
Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты 68 0 00 00000 410,6
Контрольно-счетная палата 68 1 00 00000 410,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 68 1 00 00190 410,6
Межбюджетные трансферты 68 1 00 00190 500 410,6
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения «Социаль­
ная поддержка граждан, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации и нуждаю­
щихся в социальной защите в Павловском 
сельском поселении Павловского района» 
на 2019 год 69 0 00 00000 50,0
Выплата гражданам единовременной ма­
териальной помощи 69 0 01 00000 50,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 69 0 01 10070 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 69 0 01 10070 200 13,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 69 0 01 10070 300 36,5



и

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

Ведомственная целевая программа реали­
зации молодежной политики в Павлов­
ском сельском поселении Павловского 
района на 2019 год «Молодежь - 2019» 70 0 00 00000 798,8
Организационное обеспечение реализации 
молодёжной политики, формирование 
ценностей здорового образа жизни, созда­
ние условий для воспитания, развития и 
занятости молодёжи 70 0 01 00000 798,8
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 70 0 01 10070 798,8
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 70 0 01 10070 200 411,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 70 0 01 10070 600 30,0
Иные бюджетные ассигнования 70 0 01 10070 800 357,0
Ведомственная целевая программа «Раз­
витие массовой физической культуры и 
спорта в Павловском сельском поселении 
Павловского района в 2019 году» 71 0 00 00000 577,8
Физическое воспитание и физическое раз­
витие граждан посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных ме­
роприятий и массовых спортивных меро­
приятий 71 0 01 00000 577,8
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 71 0 01 10070 577,8
Закупка товаров, работ и услут для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 71 0 01 10070 200 577,8
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Чистая станица» на 2018-2020 
годы 72 0 00 00000 3 207,2
Благоустройство территории сельского 
поселения, содержание территории сель­
ского поселения в чистоте, скашивание 
сорной растительности 72 0 01 00000 3 207,2



12

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 72 0 01 10070 3 207,2
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 72 0 01 10070 200 3 207,2
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Содержание и обустройство 
территории кладбищ Павловского сель­
ского поселения Павловского района» на 
2019 год 73 0 00 00000 150,0
Содержание и обустройство мест захоро­
нения 73 0 01 00000 150,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 73 0 01 10070 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 73 0 01 10070 200 150,0
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Организация обустройства и 
функционирования мест массового отдыха 
на водных объектах Павловского сельско­
го поселения Павловского района» на 
2019 год 74 0 00 00000 563,0
Создание мест организованного массового 
отдыха на водных объектах, отвечающих 
современным требованиям безопасности 
на воде, обеспечение их надлежащего 
функционирования в течении купального 
сезона 74 0 01 00000 563,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 74 0 01 10070 563,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 74 0 01 10070 200 563,0
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Противодействие коррупции в 
Павловском сельском поселении Павлов­
ского района» на 2019 год 75 0 00 00000 45,0



13

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

Мероприятия в рамках управления иму­
ществом Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 75 0 01 00000 45,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 75 0 01 10070 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 75 0 01 10070 200 45,0
Проведение выборов и референдумов 76 0 00 00000 1 101,7
Расходы на проведение выборов и рефе­
рендумов 76 1 00 00000 1 101,7
Проведение выборов депутатов Павлов­
ского сельского поселения Павловского 
района 76 1 00 10250 1 101,7
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 10250 800 1 101,7
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Управление муниципальным 
имуществом» 77 0 00 00000 338,0
Мероприятия в рамках управления иму­
ществом Павловского сельского поселе­
ния Павловского района 77 0 01 00000 338,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 77 0 01 10070 338,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 77 0 01 10070 200 338,0
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Развитие канализационного 
комплекса Павловского сельского поселе­
ния Павловского района» на 2018-2020 
годы 79 0 00 00000 66 880,0
Строительство объектов, предназначен­
ных для обеспечения водоотведения 79 0 01 00000 66 880,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 79 0 01 10070 2 395,2
Капитальные вложения в объекты госу­
дарственной (муниципальной) собствен­
ности 79 0 01 10070 400 2 395,2
Расходы на организацию водоотведения в 79 0 01 S0180 64 484,8



14

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

границах муниципального образования, 
предусматривающую строительство очи­
стных сооружений канализации произво­
дительностью от 3000 м куб/сут
Капитальные вложения в объекты госу­
дарственной (муниципальной) собствен­
ности 79 0 01 S0180 400 64 484,8
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Поддержка Павловского ста­
ничного казачьего общества Кубанского 
казачьего войскового общества» на 2019 
год 80 0 00 00000 247,0
Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 80 0 01 00000 247,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 80 0 01 10070 247,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 80 0 01 10070 600 247,0
Ведомственная целевая Программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
Павловского сельского поселения Павлов­
ского района» на 2019 год 81 0 00 00000 52 557,7
Проведение капитального ремонта и ре­
монта автомобильных дорог общего поль­
зования местного значения 81 0 01 00000 52 557,7
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы по капитальному ре­
монту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
условиях софинансирования с краевым 
бюджетом 81 0 01 S2440 52 557,7
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 81 0 01 S2440 200 52 557,7
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Использование и охрана зе- 82 0 00 00000 300,0



15

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

мель на территории Павловского сельско­
го поселения Павловского района» на 
2018-2020 годы
Реализация мероприятий по охране земель 82 0 01 00000 300,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 82 0 01 10070 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 82 0 01 10070 200 300,0
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2022 годы 83 0 00 00000 20 222,6
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 83 0 F2 00000 20 222,6
Реализация программ формирования со­
временной городской среды 83 0F2 55550 20 222,6
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 83 0F2 55550 200 20 222,6
Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Развитие культуры» на 2019 
год 84 0 00 00000 400,0
Укрепление материально-технической ба­
зы, улучшение технического оснащения 
учреждений культуры 84 0 01 00000 400,0
Обеспечение развития и укрепления мате­
риально-технической базы домов культу­
ры в населенных пунктах с числом жите­
лей до 50 тысяч человек 84 0 01 L4670 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком­
мерческим организациям 84 0 01 L4670 600 400,0



16

».

Наименование ЦСР ВР Сумма
на год

Ведомственная целевая программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Энергосбережение и повыше­
ние энергетической эффективности на 
территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района» на 2019-2021 
годы

86 0 00 00000 2 500,0
Энергосбережение и повышение энерге­
тической эффективности 86 0 01 00000 2 500,0
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы

86 0 01 10070 2 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 86 0 01 10070 200 2 500,0
Ведомственная целевая Программа Пав­
ловского сельского поселения Павловско­
го района «Развитие систем водопровод­
но-канализационного хозяйства на терри­
тории Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019 год 88 0 00 00000 3 846,5
Мероприятия по развитию систем водо­
проводно-канализационного хозяйства на 
территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района 88 0 01 00000 3 846,5
Реализация мероприятий ведомственной 
целевой программы 88 0 01 10070 1 944,5
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 88 0 01 10070 200 907,7
Иные бюджетные ассигнования 88 0 01 10070 800 1 036,8
Расходы на развитие водоснабжения насе­
ленных пунктов 88 0 01 S0330 1 902,0
Закупка товаров, работ и услуг для обес­
печения государственных (муниципаль­
ных) нужд 88 0 01 S0330 200 1 902,0

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района

ОТ М-ЯОЮ №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 
от 13.12.2018 № 59/459

Ведомственная структура расходов бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района на 2019 год

(тысяч рублей)

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По
Дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

1.
Администрация Павлов­
ского сельского поселе­
ния 992 292 876,3
Общегосударственные 
вопросы 992 01 35 300,5
Функционирование высше­
го должностного лица 
субъекта Российской Феде­
рации и муниципального 
образования 992 01 02 1 100,9
Обеспечение деятельности 
высшего органа исполни­
тельной власти Павловско­
го сельского поселения 
Павловского района 992 01 02 50 0 00 00000 1 100,9
Высшее должностное лицо 
муниципального образова­
ния 992 01 02 50 1 00 00000 1 100,9
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 100,9
Расходы на выплаты пер­
соналу в целях обеспечения 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 100,9



2

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

выполнения функций госу­
дарственными (муници­
пальными) органами, ка­
зенными учреждениями,
органами управления госу­
дарственными внебюджет­
ными фондами
Функционирование Прави­
тельства Российской Феде­
рации, высших исполни­
тельных органов государ­
ственной власти субъектов 
Российской Федерации,
местных администраций 992 01 04 15 666,5
Обеспечение деятельности 
администрации Павловско­
го сельского поселения 
Павловского района 992 01 04 51 0 00 00000 15 654,1
Обеспечение функциони­
рования администрации 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 01 04 51 1 00 00000 15 654,1
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 15 654,1
Расходы на выплаты пер­
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муници­
пальными) органами, ка­
зенными учреждениями,
органами управления госу­
дарственными внебюджет­
ными фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 12 972,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 2 472,6
Иные бюджетные ассигно- 992 01 04 51 1 00 00190 800 209,2



3

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

вания
Административные комис­
сии 992 01 04 51 2 00 00000 12,4
Осуществление отдельных 
государственных полномо­
чий по образованию и ор­
ганизации деятельности
административных комис­
сий 992 01 04 51 2 00 60190 12,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 12,4
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор­
ганов финансового (финан­
сово-бюджетного) надзора 992 01 06 410,6
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной пала­
ты 992 01 06 68 0 00 00000 410,6
Контрольно-счетная палата 992 01 06 68 1 00 00000 410,6
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 06 68 1 00 00190 410,6
Межбюджетные трансфер-
ТЫ 992 01 06 68 1 00 00190 500 410,6
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 992 01 07 1 101,7
Проведение выборов и ре­
ферендумов 992 01 07 76 0 00 00000 1 101,7
Расходы на проведение вы­
боров и референдумов 992 01 07 76 1 00 00000 1 101,7
Проведение выборов дену- 
татов Павловского сельско­
го поселения Павловского 
района 992 01 07 76 1 00 10250 1 101,7
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 01 07 76 1 00 10250 800 1 101,7



4

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

Резервные фонды 992 1 И 80,0
Обеспечение деятельности 
администрации Павловско­
го сельского поселения 
Павловского района 992 01 И 51 0 00 00000 80,0
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 51 3 00 00000 80,0
Формирование резервного 
фонда администрации Пав­
ловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 01 11 51 3 01 00000 80,0
Резервный фонд админист­
рации Павловского сель­
ского поселения Павлов­
ского района 992 01 И 51 3 01 20590 80,0
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 01 И 51 3 01 20590 800 80,0
Другие общегосударствен­
ные вопросы 992 01 13 16 940,8
Обеспечение деятельности 
администрации Павловско­
го сельского поселения 
Павловского района 992 01 13 51 0 00 00000 15 552,3
Обеспечение функциони­
рования администрации 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 01 13 51 1 00 00000 6 905,5
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 13 51 1 00 00190 317,3
Межбюджетные трансфер­
ты 992 01 13 51 1 00 00190 500 317,3
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус­
луг) муниципальных учре­
ждений 992 01 13 51 1 00 00590 6 588,2
Расходы на выплаты пер­
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу- 992 01 13 51 1 00 00590 100 5 858,0



5

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

дарственными (муници­
пальными) органами, ка­
зенными учреждениями, 
органами управления госу­
дарственными внебюджет­
ными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 51 1 00 00590 200 726,6
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 01 13 51 1 00 00590 800 3,6
Реализация муниципаль­
ных функций, связанных с 
муниципальным управле­
нием 992 01 13 51 4 00 00000 439,1
Прочие обязательства му­
ниципального образования 992 01 13 51 4 00 10050 439,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 51 4 00 10050 200 389,1
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 01 13 51 4 00 10050 800 50,0
Обеспечение хозяйствен­
ного обслуживания 992 01 13 51 5 00 00000 8 207,7
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус­
луг) муниципальных учре­
ждений 992 01 13 51 5 00 00590 8 207,7
Расходы на выплаты пер­
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муници­
пальными) органами, ка­
зенными учреждениями,
органами управления госу­
дарственными внебюджет­
ными фондами 992 01 13 51 5 00 00590 100 7 161,4



6

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 51 5 00 00590 200 1 017,2
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 01 13 51 5 00 00590 800 29,1
Управление имуществом 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 01 13 52 0 00 00000 40,1
Мероприятия в рамках 
управления имуществом
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 01 13 52 1 00 00000 40,1
Расходы, связанные с со­
держанием и управлением 
имуществом 992 01 13 52 1 01 00000 40,1
Содержание и обслужива­
ние казны Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района 992 01 13 52 1 01 10010 40,1
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 01 13 52 1 01 10010 800 40,1
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Подго­
товка и проведение на тер­
ритории Павловского сель­
ского поселения Павлов­
ского района мероприятий, 
посвященных юбилейным 
и праздничным датам в 
2019 году» 992 01 13 55 0 00 00000 320,4
Организация проведения 
мероприятий на террито­
рии Павловского сельского 
поселения Павловского 
района по празднованию 992 01 13 55 0 01 00000 320,4



7

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

государственных праздни­
ков, памятных дат и исто­
рических событий, юби­
лейных дат предприятий, 
организаций, граждан,
внесших значимый вклад в 
развитие России Кубани и 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 01 13 55 0 01 10070 320,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 55 0 01 10070 200 320,4
Ведомственная целевая
Программа «Поддержка и 
развитие территориального 
общественного самоуправ­
ления в Павловском сель­
ском поселении Павлов­
ского района на 2019 год» 992 01 13 56 0 00 00000 605,0
Поддержка органов терри­
ториального общественно­
го самоуправления 992 01 13 56 0 01 00000 605,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 01 13 56 0 01 10070 605,0
Расходы на выплаты пер- 
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муници­
пальными) органами, ка­
зенными учреждениями,
органами управления госу­
дарственными внебюджет­
ными фондами 992 01 13 56 0 01 10070 100 605,0
Ведомственная целевая 992 01 13 57 0 00 00000 40,0



8

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

программа «Поддержка
малого и среднего пред­
принимательства в Пав­
ловском сельском поселе­
нии Павловского района» 
на 2019 год
Развитие системы под­
держки субъектов малого и 
среднего предпринима­
тельства 992 01 13 57 0 01 00000 40,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 01 13 57 0 01 10070 40,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 57 0 01 10070 200 40,0
В едомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Противо­
действие коррупции в Пав­
ловском сельском поселе­
нии Павловского района» 
на 2019 год 992 01 13 75 0 00 00000 45,0
Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 01 13 75 0 01 00000 45,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 01 13 75 0 01 10070 45,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 75 0 01 10070 200 45,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав- 992 01 13 77 0 00 00000 338,0



9

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

ловского района «Управле­
ние и содержание имуще­
ства Павловского сельского 
поселения Павловского
района» на 2019 год
Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 01 13 77 0 01 00000 338,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 01 13 77 0 01 10070 338,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 01 13 77 0 01 10070 200 338,0
Национальная безопас­
ность и правоохрани­
тельная деятельность 992 03 665,2
Защита населения и терри- 
тории от чрезвычайных си­
туаций природного и тех­
ногенного характера, граж­
данская оборона 992 03 09 363,2
Обеспечение безопасности 
населения 992 03 09 62 0 00 00000 89,2
Мероприятия по преду­
преждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 992 03 09 62 1 00 00000 89,2
Участие в предупреждении 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 992 03 09 62 1 01 00000 89,2
Предупреждение и ликви­
дация последствий чрезвы­
чайных ситуаций в грани­
цах поселения 992 03 09 62 1 01 10100 89,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го- 992 03 09 62 1 01 10100 200 89,2



10

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По
Дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

сударственных (муници­
пальных) нужд
Ведомственная целевая
программа «Укрепление 
пожарной безопасности на 
территории Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района» на 2019 
год 992 03 09 63 0 00 00000 274,0
Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно­
сти 992 03 09 63 0 01 00000 274,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 03 09 63 0 01 10070 274,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 03 09 63 0 01 10070 200 274,0
Другие вопросы в области 
национальной безопасно­
сти и правоохранительной 
деятельности 992 03 14 302,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав- 
ловского района «Профи- 
лактика преступлений и 
правонарушений в Павлов­
ском сельском поселении 
Павловского района» на 
2019 год 992 03 14 65 0 00 00000 55,0
Проведение мероприятий 
по профилактике преступ­
лений и правонарушений 992 03 14 65 0 01 00000 55,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 03 14 65 0 01 10070 55,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го- 992 03 14 65 0 01 10070 200 55,0



и

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

сударственных (муници­
пальных) нужд
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Под­
держка Павловского ста­
ничного казачьего общест­
ва Кубанского казачьего 
войскового общества» на 
2019 год 992 03 14 80 0 00 00000 247,0
Поддержка социально­
ориентированных неком­
мерческих организаций 992 03 14 80 0 01 00000 247,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 03 14 80 0 01 10070 247,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 03 14 80 0 01 10070 600 247,0
Национальная экономика 992 04 65 776,6
Дорожное хозяйство (до­
рожные фонды) 992 04 09 65 776,6
Поддержка дорожного хо­
зяйства 992 04 09 53 0 00 00000 8 565,3
Дорожное хозяйство (до­
рожные фонды) 992 04 09 53 1 00 00000 8 565,3
Мероприятия по проекти­
рованию, строительству,
реконструкции, капиталь­
ному ремонту и содержа­
нию дорожной сети 992 04 09 53 1 01 00000 8 565,3
Строительство, реконст­
рукция, капитальный ре­
монт и содержание автомо­
бильных дорог местного 
значения Павловского
сельского поселения Пав- 992 04 09 53 1 01 10080 8 565,3



12

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

донского района
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 04 09 53 1 01 10080 200 8 565,3
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Безопас­
ность дорожного движе­
ния» на 2019-2021 годы 992 04 09 58 0 00 00000 4 653,6
Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Павловском сельском по­
селении Павловского рай­
она 992 04 09 58 0 01 00000 4 653,6
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 04 09 58 0 01 10070 4 653,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 04 09 58 0 01 10070 200 4 653,6
Ведомственная целевая
Программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Капи­
тальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог ме­
стного значения Павлов­
ского сельского поселения 
Павловского района» на 
2019 год 992 04 09 81 0 00 00000 52 557,7
Проведение капитального 
ремонта и ремонта автомо­
бильных дорог общего 
пользования местного зна­
чения 992 04 09 81 0 01 00000 52 557,7
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 992 04 09 81 0 01 S2440 52 557,7



13

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

программы по капитально­
му ремонту и ремонту ав­
томобильных дорог общего 
пользования местного зна­
чения на условиях софи- 
нансирования с краевым 
бюджетом
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 04 09 81 0 01 S2440 200 52 557,7
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 05 126 417,5
Коммунальное хозяйство 992 05 02 77 267,5
Поддержка коммунального 
хозяйства 992 05 02 66 0 00 00000 6 541,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 992 05 02 66 1 00 00000 6 541,0
Подготовка к осенне-
зимнему периоду, создание 
условий для развития объ­
ектов жилищно- комму­
нального хозяйства 992 05 02 66 1 01 00000 6 541,0
Реализация мероприятий в 
области коммунального хо­
зяйства 992 05 02 66 1 01 10160 6 541,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 02 66 1 01 10160 200 6 541,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Развитие 
канализационного ком­
плекса Павловского сель­
ского поселения Павлов­
ского района» на 2018- 
2020 годы 992 05 02 79 0 00 00000 66 880,0



14

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

Строительство объектов, 
предназначенных для обес­
печения водоотведения 992 05 02 79 0 01 00000 66 880,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 05 02 79 0 01 10070 2 395,2
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст­
венности 992 05 02 79 0 01 10070 400 2 395,2
Расходы на организацию 
водоотведения в границах 
муниципального образова­
ния, предусматривающую 
строительство очистных
сооружений канализации 
производительностью от 
3000 м куб/сут 992 05 02 79 0 01 S0180 64 484,8
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст­
венности 992 05 02 79 0 01 S0180 400 64 484,8
Ведомственная целевая 
Программа Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района «Развитие 
систем водопроводно- 
канализационного хозяйст­
ва на территории Павлов­
ского сельского поселения 
Павловского района» на 
2019 -2021 годы 992 05 02 88 0 00 00000 3 846,5
Мероприятия по развитию 
систем водопроводно- 
канализационного хозяйст­
ва на территории Павлов­
ского сельского поселения 
Павловского района 992 05 02 88 0 01 00000 3 846,5
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 992 05 02 88 0 01 10070 1 944,5



15

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

программы
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 02 88 0 01 10070 200 907,7
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 05 02 88 0 01 10070 800 1 036,8
Расходы на развитие водо­
снабжения населенных
пунктов 992 05 02 88 0 01 S0330 1 902,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 02 88 0 01 S0330 200 1 902,0
Благоустройство 992 05 03 40 946,3
Благоустройство террито­
рии Павловского сельского 
поселения Павловского 
района 992 05 03 67 0 00 00000 14 003,5
Уличное освещение 992 05 03 67 1 00 00000 7 209,0
Организация освещение
улиц на территории Пав­
ловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 05 03 67 1 01 00000 7 209,0
Строительство, реконст­
рукция, капитальный ре­
монт и содержание улично­
го освещения Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района 992 05 03 67 1 01 10170 7 209,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 67 1 01 10170 200 7 206,2
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 05 03 67 1 01 10170 800 2,8
Благоустройство и озеле­
нение 992 05 03 67 2 00 00000 3 545,9
Озеленение и благоустрой­
ство территории сельского 992 05 03 67 2 01 00000 3 545,9



16

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По
Дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

поселения
Организация благоустрой­
ства и озеленения террито­
рии поселения 992 05 03 67 2 01 10180 3 545,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 67 2 01 10180 200 3 545,9
Организация и содержание 
мест захоронения 992 05 03 67 3 00 00000 396,0
Благоустройство и содер­
жание мест захоронения 992 05 03 67 3 01 00000 396,0
Содержание мест захоро­
нения 992 05 03 67 3 01 10190 396,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 67 3 01 10190 200 396,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству террито­
рии Павловского сельского 
поселения Павловского 
района 992 05 03 67 4 00 00000 2 852,6
Повышение уровня благо­
устройства на территории 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 05 03 67 4 01 00000 2 852,6
Организация обустройства 
мест массового отдыха на­
селения 992 05 03 67 4 01 10210 2 852,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 67 4 01 10210 200 2 852,6
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Чистая 992 05 03 72 0 00 00000 3 207,2



17

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

станица» на 2018-2020 го­
ды
Благоустройство террито­
рии сельского поселения, 
содержание территории
сельского поселения в чис­
тоте, скашивание сорной 
растительности 992 05 03 72 0 01 00000 3 207,2
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 05 03 72 0 01 10070 3 207,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 72 0 01 10070 200 3 207,2
В едомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Содер­
жание и обустройство тер­
ритории кладбищ Павлов­
ского сельского поселения 
Павловского района» на 
2019 год 992 05 03 73 0 00 00000 150,0
Содержание и обустройст­
во мест захоронения 992 05 03 73 0 01 00000 150,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 05 03 73 0 01 10070 150,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 73 0 01 10070 200 150,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Органи­
зация обустройства и
функционирования мест
массового отдыха на вод- 992 05 03 74 0 00 00000 563,0



18

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

ных объектах Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района» на 2019 
год
Создание мест организо­
ванного массового отдыха 
на водных объектах, отве­
чающих современным тре­
бованиям безопасности на 
воде, обеспечение их над­
лежащего функционирова­
ния в течении купального 
сезона 992 05 03 74 0 01 00000 563,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 05 03 74 0 01 10070 563,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 74 0 01 10070 200 563,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Исполь­
зование и охрана земель на 
территории Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района» на 2018- 
2020 годы 992 05 03 82 0 00 00000 300,0
Реализация мероприятий 
по охране земель 992 05 03 82 0 01 00000 300,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 05 03 82 0 01 10070 300,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 82 0 01 10070 200 300,0
Ведомственная целевая
программа Павловского 992 05 03 83 0 00 00000 20 222,6



19

Ke 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

сельского поселения Пав­
ловского района «Форми­
рование современной го­
родской среды» на 2018- 
2022 годы
Федеральный проект
«Формирование комфорт­
ной городской среды» 992 05 03 83 0 F2 00000 20 222,6
Реализация программ фор­
мирования современной 
городской среды 992 05 03 83 0F2 55550 20 222,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 83 0 F2 55550 200 20 222,6
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Энерго­
сбережение и повышение 
энергетической эффектив­
ности на территории Пав­
ловского сельского поселе­
ния Павловского района» 
на 2019-2021 годы 992 05 03 86 0 00 00000 2 500,0
Энергосбережение и по­
вышение энергетической 
эффективности 992 05 03 86 0 01 00000 2 500,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 05 03 86 0 01 10070 2 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 03 86 0 01 10070 200 2 500,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05 8 203,7
Благоустройство террито­
рии Павловского сельского 992 05 05 67 0 00 00000 8 203,7



20

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

поселения Павловского
района
Решение вопросов в облас­
ти жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 67 5 00 00000 8 203,7
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус­
луг) муниципальных учре­
ждений 992 05 05 67 5 00 00590 8 203,7
Расходы на выплаты пер­
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу­
дарственными (муници­
пальными) органами, ка­
зенными учреждениями,
органами управления госу­
дарственными внебюджет­
ными фондами 992 05 05 67 5 00 00590 100 5 475,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 05 05 67 5 00 00590 200 2 699,9
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 05 05 67 5 00 00590 800 28,0
Образование 992 07 768,8
Молодежная политика 992 07 07 768,8
Ведомственная целевая
программа реализации мо­
лодежной политики в Пав­
ловском сельском поселе­
нии Павловского района на 
2019 год «Молодежь - 
2019» 992 07 07 70 0 00 00000 768,8
Организационное обеспе­
чение реализации моло­
дёжной политики, форми­
рование ценностей здоро­
вого образа жизни, созда­
ние условий для воспита­
ния, развития и занятости 992 07 07 70 0 01 00000 768,8



21

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

молодёжи
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 07 07 70 0 01 10070 768,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 07 07 70 0 01 10070 200 411,8
Иные бюджетные ассигно­
вания 992 07 07 70 0 01 10070 800 357,0
Культура, кинематогра­
фия 992 08 62 218,0
Культура 992 08 01 62 218,0
Культура Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района 992 08 01 60 0 00 00000 60 710,2
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культу­
ры и средств массовой ин­
формации 992 08 01 60 1 00 00000 46 264,2
Содержание, организация и 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры Пав­
ловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 08 01 60 1 01 00000 46 264,2
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус­
луг) муниципальных учре­
ждений 992 08 01 60 1 01 00590 46 114,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 60 1 01 00590 600 46 114,2
Расходы на дополнитель­
ную помощь местным 
бюджетам для решения со­
циально значимых вопро­
сов местного значения 992 08 01 60 1 01 60050 150,0



22

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 60 1 01 60050 600 150,0
Музеи и постоянные вы­
ставки 992 08 01 60 2 00 00000 4 181,8
Содержание, организация и 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры Пав­
ловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 08 01 60 2 01 00000 4 181,8
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус­
луг) муниципальных учре­
ждений 992 08 01 60 2 01 00590 4 181,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 60 2 01 00590 600 4 181,8
Библиотеки 992 08 01 60 3 00 00000 9 526,3
Содержание, организация и 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры Пав­
ловского сельского поселе­
ния Павловского района 992 08 01 60 3 01 00000 9 526,3
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус­
луг) муниципальных учре­
ждений 992 08 01 60 3 01 00590 9 526,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 60 3 01 00590 600 9 526,3
Сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия 992 08 01 60 4 00 00000 737,9
Реализация мероприятий в 992 08 01 60 4 01 00000 737,9



23

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По
Дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

области сохранения, ис­
пользования, популяриза­
ции и охраны объектов 
культурного наследия
Содержание (памятников 
истории и культуры), нахо­
дящихся в собственности 
поселения 992 08 01 60 4 01 10220 737,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 08 01 60 4 01 10220 200 737,9
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Подго­
товка и проведение на тер­
ритории Павловского сель­
ского поселения Павлов­
ского района мероприятий, 
посвященных юбилейным 
и праздничным датам в 
2019 году» 992 08 01 55 0 00 00000 687,2
Организация проведения 
мероприятий на террито­
рии Павловского сельского 
поселения Павловского
района по празднованию 
государственных праздни­
ков, памятных дат и исто­
рических событий, юби­
лейных дат предприятий, 
организаций, граждан,
внесших значимый вклад в 
развитие России Кубани и 
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 08 01 55 0 01 00000 687,2
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 992 08 01 55 0 01 10070 687,2



24

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 55 0 01 10070 600 687,2
В едомственная целевая
программа «Укрепление
пожарной безопасности на 
территории Павловского 
сельского поселения Пав­
ловского района» на 2019 
год 992 08 01 63 0 00 00000 390,6
Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно­
сти 992 08 01 63 0 01 00000 390,6
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 08 01 63 0 01 10070 390,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 63 0 01 10070 600 390,6
Ведомственная целевая
программа реализации мо­
лодежной политики в Пав­
ловском сельском поселе­
нии Павловского района на 
2019 год «Молодежь - 
2019» 992 08 01 70 0 00 00000 30,0
Организационное обеспе­
чение реализации моло­
дёжной политики, форми­
рование ценностей здоро­
вого образа жизни, созда­
ние условий для воспита­
ния, развития и занятости 
молодёжи 992 08 01 70 0 01 00000 30,0
Реализация мероприятий 992 08 01 70 0 01 10070 30,0



25

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

ведомственной целевой
программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 70 0 01 10070 600 30,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «Развитие 
культуры» на 2019 год 992 08 01 84 0 00 00000 400,0
Укрепление материально- 
технической базы, улучше­
ние технического оснаще­
ния учреждений культуры 992 08 01 84 0 01 00000 400,0
Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 992 08 01 84 0 01 L4670 400,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 08 01 84 0 01 L4670 600 400,0
Социальная политика 992 10 894,3
Пенсионное обеспечение 992 10 01 788,0
Ведомственная целевая
программа Павловского
сельского поселения Пав­
ловского района «О допол­
нительном материальном 
обеспечении лиц, заме­
щавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы
Павловского сельского по­
селения Павловского рай- 992 10 01 64 0 00 00000 788,0



26

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По
Дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

она» на 2019 год
Меры поддержки лиц, за­
мещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы
Павловского сельского по­
селения Павловского рай­
она 992 10 01 64 0 01 00000 788,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 10 01 64 0 01 10070 788,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 10 01 64 0 01 10070 300 788,0
Социальное обеспечение
населения 992 10 03 106,3
В едомственная целевая
Программа «Поддержка
социально­
ориентированных неком­
мерческих общественных 
организаций в Павловском 
сельском поселении Пав­
ловского района» на 2019 
год 992 10 03 59 0 00 00000 56,3
Оказание поддержки соци­
ально-ориентированным 
некоммерческим общест­
венным организациям в 
Павловском сельском по­
селении Павловского рай­
она 992 10 03 59 0 01 00000 56,3
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы 992 10 03 59 0 01 10070 56,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не­
коммерческим организаци­
ям 992 10 03 59 0 01 10070 600 56,3
Ведомственная целевая 992 10 03 69 0 00 00000 50,0



Т1

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

программа Павловского
сельского поселения «Со­
циальная поддержка граж­
дан, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации и ну­
ждающихся в социальной 
защите в Павловском сель­
ском поселении Павлов­
ского района» на 2019 год
Выплата гражданам едино­
временной материальной 
помощи 992 10 03 69 0 01 00000 50,0
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой
программы 992 10 03 69 0 01 10070 50,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 10 03 69 0 01 10070 200 13,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 10 03 69 0 01 10070 300 36,5
Физическая культура и 
спорт 992 11 577,8
Физическая культура 992 И 01 577,8
Ведомственная целевая
программа «Развитие мас­
совой физической культу­
ры и спорта в Павловском 
сельском поселении Пав­
ловского района в 2019 го­
ду» 992 11 01 71 0 00 00000 577,8
Физическое воспитание и 
физическое развитие граж­
дан посредством организа­
ции и проведения (участия) 
физкультурных мероприя­
тий и массовых спортив­
ных мероприятий 992 11 01 71 0 01 00000 577,8
Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 992 11 01 71 0 01 10070 577,8



28

».

№ 
п/п Наименование

Ве­
дом 
ство

Раз­
дел

По 
дра 
зде 
л

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас­
хо­
да

Сумма на год

программы
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го­
сударственных (муници­
пальных) нужд 992 11 01 71 0 01 10070 200 577,8
Обслуживание государст­
венного и муниципально­
го долга 992 13 257,6
Обслуживание государст­
венного внутреннего и му­
ниципального долга 992 13 01 257,6
Управление муниципаль­
ными финансами 992 13 01 54 0 00 00000 257,6
Управление муниципаль­
ным долгом 992 13 01 54 1 00 00000 257,6
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 992 13 01 54 1 00 10240 257,6
Обслуживание государст­
венного (муниципального) 
долга 992 13 01 54 1 00 10240 700 257,6

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от ZJLOX.

«ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района 
от 13.12.2018 № 59/459

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 год

(тысяч рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, ста­
тей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономиче­
ской классификации источников 

внутреннего финансирования дефи­
цита бюджета

Сумма

Источники внутреннего финанси­
рования дефицита бюджета, всего 24 079,2

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 6 100,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 8 000,0

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Фе­
дерации 8 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставлен­
ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации -1 900,0

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских по­
селений кредитов от кредитных ор­
ганизаций в валюте Российской Фе­
дерации -1 900,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче­
тах по учету средств бюджета 17 979,2



2

».

Код

Наименование групп, подгрупп, ста­
тей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономиче­
ской классификации источников 

внутреннего финансирования дефи­
цита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд­
жетов -276 833,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -276 833,7

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов -276 833,7

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов поселе­
ний -276 833,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд- 
жетов 294 812,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 294 812,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов 294 812,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов поселе­
ний 294 812,9

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района

ОТ № 6?/faS

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района 
от 13.12.2018 № 59/459

Перечень 
ведомственных целевых программ Павловского сельского поселения 

Павловского района и объемы бюджетных ассигнований на их
реализацию на 2019 год

(тысяч эублей)

Дополнитель­
ные коды целе­

вых статей
Наименование целевой программы Сумма

55 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Подготовка и проведение на территории Пав­
ловского сельского поселения Павловского 
района мероприятий, посвященных юбилей­
ным и праздничным датам в 2019 году» 1 007,6

56 0 00 00000 Ведомственная целевая Программа «Поддерж­
ка и развитие территориального общественно­
го самоуправления в Павловском сельском по­
селении Павловского района на 2019 год» 605,0

57 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Поддерж­
ка малого и среднего предпринимательства в 
Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2019 год 40,0

58 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Безопасность дорожного движения» на 2019- 
2021 годы 4 653,6

59 0 00 00000 Ведомственная целевая Программа «Поддерж­
ка социально-ориентированных некоммерче­
ских общественных организаций в Павловском 56,3



2

Дополнитель­
ные коды целе­

вых статей
Наименование целевой программы Сумма

сельском поселении Павловского района» на 
2019 год

63 0 00 00000 Ведомственная целевая программа «Укрепле­
ние пожарной безопасности на территории 
Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2019 год 664,6

64 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района «О 
дополнительном материальном обеспечении 
лиц, замещавших муниципальные должности 
и должности муниципальной службы Павлов­
ского сельского поселения Павловского рай­
она» на 2019 год 788,0

65 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Профилактика преступлений и правонаруше­
ний в Павловском сельском поселении Павлов­
ского района» на 2019 год 55,0

69 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения «Социальная поддерж­
ка граждан, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации и нуждающихся в социальной защите 
в Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2019 год 50,0

70 0 00 00000 Ведомственная целевая программа реализации 
молодежной политики в Павловском сельском 
поселении Павловского района на 2019 год 
«Молодежь - 2019» ; 798,8

71 000 00000 Ведомственная целевая программа «Развитие 
массовой физической культуры и спорта в 
Павловском сельском поселении Павловского 
района в 2019 году» 577,8

72 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Чистая станица» на 2018-2020 годы

3 207,2
73 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­

го сельского поселения Павловского района 
«Содержание и обустройство территории 150,0



3

Дополнитель­
ные коды целе­

вых статей
Наименование целевой программы Сумма

кладбищ Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2019 год

74 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Организация обустройства и функционирова­
ния мест массового отдыха на водных объектах 
Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2019 год 563,0

75 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Противодействие коррупции в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 
2019 год 45,0

77 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Управление муниципальным имуществом» 338,0

79 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Развитие канализационного комплекса Пав­
ловского сельского поселения Павловского 
района» на 2018-2020 годы 66 880,0

80 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Поддержка Павловского станичного казачьего 
общества Кубанского казачьего войскового 
общества» на 2019 год 247,0

81 000 00000 Ведомственная целевая Программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Капитальный ремонт и ремонт автомобиль­
ных дорог местного значения Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 
2019 год 5

1П 
in

 
сч

82 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Использование и охрана земель на террито­
рии Павловского сельского поселения Павлов­
ского района» на 2018-2020 годы 300,0

83 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско- 20 222,6



4

».

Дополнитель­
ные коды целе­

вых статей
Наименование целевой программы Сумма

го сельского поселения Павловского района 
«Формирование современной городской сре­
ды» на 2018-2022 годы

84 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Развитие культуры» на 2019 год 400,0

86 0 00 00000 Ведомственная целевая программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Энергосбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории Павловско­
го сельского поселения Павловского района» 
на 2019-2021 годы 2 500,0

88 0 00 00000 Ведомственная целевая Программа Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
«Развитие систем водопроводно-
канализационного хозяйства на территории 
Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2019 год 3 846,5
итого 160 553,7

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов


